Press Release(Ｈ２５/１/３０)

イベント情報掲載と取材について（お願い）

日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

本学では下記の行事を開催いたします。つきましては，貴社の情報コーナー等で紹

介していただきたく存じますので，よろしくお取り計らい願います。

また，当日の取材につきましても併せてお願いいたします。

記

 行事名

日 時：平成２５年３月８日（金）１３：００～１７：００

場 所：岐阜大学サテライトキャンパス

（岐阜市吉野町６丁目３１番地 岐阜スカイウイング３７ 東棟４階）

下記 URL から交通アクセスがご覧になれます。

http://www1.gifu-u.ac.jp/~gifu_sc/src/access.html

参加費：無料

概 要：東日本大震災以降，各地で再生可能エネルギー導入への本格的な取り組み

が加速しています。岐阜県，愛知県は水力発電ポテンシャルの高い地域と

されていますが，産官学をあげて，技術的，制度的に検討しなければなら

ない点が多く残されています。そこで，岐阜県，愛知県の農業水利施設を

利用した多様な小水力発電の事例を紹介しつつ，技術・制度の両面から，

課題と今後の可能性を明らかにすることを目的として，本ワークショップ

を開催いたします。

問合せ：岐阜大学応用生物科学部応用生物科学科生物環境科学講座 （小水力発電研究会）

担当 大西健夫

電話  058-293-2879

E-mail  takeon@gifu-u.ac.jp

〒501-1193 岐阜市柳戸１－１
岐阜大学総合企画部総務課

Tel 058-293-2009
Fax 058-293-2021

e-mail:kohositu@gifu-u.ac.jp
URL: http://www.gifu-u.ac.jp/

ワークショップ

農業水利施設を用いた小水力発電の現状と課題